
علمی و آموزشی4

افزودن ربات گفتگوگر به 
خودروهای چینی

گروه علمی و آموزشی- خودروساز مشهور چینی در پی افزودن رباتی 
شبیه به ChatGPT به خودروهای خود است و بدین منظور از مدل زبان پایه 
 OpenAI متعلق به شرکت فناوری بایدو که رقیب شرکت )Ernie(۳.۵ ارنی

و ربات ChatGPT است، استفاده خواهد کرد.
 Great Wall(یک شرکت خودروسازی چینی به نام گریت وال موتور
Motor( یا GWM با افزودن سیســتم های هوش مصنوعی به خودروهای 
خــود، به دنبال ادغام هوش مصنوعی شــرکت بایدو)Baidu( در سیســتم 
خودروهاست تا امکان مکالمه بین راننده و خودرو را به نحو احسن فراهم کند.

این خودروســاز با شرکت فناوری بایدو برای تولید خودروهای تجهیز 
شــده به ابزار گفتگوی رباتیک Ernie Bot همکاری می کند تا خودروهای 

خود را هوشمندتر و کاربرپسندتر کند.
مدل پایه هوش مصنوعی بایدو موسوم به Ernie به عنوان رقیب چینی 
ChatGPT  معرفی شــده است. گفته می شــود چندین ویژگی نوآورانه در 
خودروهایی که در حال تولید انبوه هســتند، آزمایش شــده اســت. در بیانیه 
GWM آمده است که آنها به تدریج به صورت گسترده در خودروهای قابل 

عرضه قرار خواهند گرفت.
بایــدو تمرکــز خود را روی هوش مصنوعی و در درجه اول بر توســعه 
مدل زبان بزرگ Ernie معطوف کرده است. این شرکت در بیانیه ای در ماه مه 
گفت که ۱۴۰ میلیون دلار)یک میلیارد یوان( برای رشد استارت آپ های چینی 

با تمرکز بر هوش مصنوعی مولد سرمایه گذاری می کند.
ارتقای حس خوب در خودرو

شرکت بایدو ماه گذشته فاش کرد که نسخه بتای Ernie ۳.۵ به پیشرفت 
قابل توجهی دست یافته است و از ChatGPT ۳.۵ در رتبه بندی کلی توانایی ها 

و از GPT-۴ در مهارت های خاص زبان چینی بهتر عمل کرده است.
شرکت GWM و بایدو با استفاده از آخرین مدل ارنی، برای تحقیق در 
مورد کاربردهای آخرین مدل زبان بزرگ خود در تعاملات هوشــمند درون 
خودرویی همکاری می کنند. آنها تاکنون بسیاری از ویژگی های جدید را برای 

پیاده سازی در مدل های خودروهای تولید انبوه آزمایش کرده اند.
بایدو فناوری های مختلف رانندگی هوشــمند ایجاد شده در Ernie را 
برای ســناریوهای داخل خودرو از جمله برنامه ریزی ســفر، ایجاد سرگرمی 
در خودرو، پرســش و پاســخ و طراحی و نقاشی روی نمایشگر خودرو ارائه 

کرده است.
تقاضا برای راه حل های هوشمند

تجارت خودرو به ســرعت در حال تحول اســت و هوش مصنوعی به 
عنوان یک جنبه حیاتی برای شــرکت های خودروســازی که به دنبال متمایز 
کردن خود و ارائه ارزش  افزوده های پیشنهادی جدید هستند، ظاهر شده است. 
مصرف کنندگان و صنعت خودرو در ابراز نیاز خود به اتاق های هوشــمند که 
رابط های بصری تر، قابلیت های گسترده تر و تجربیات روان تر را ارائه می دهند، 
مشــترک هستند.خودروسازان چینی نیز اعلام کرده اند که قصد دارند وسایل 
نقلیه برقی مجهز به فناوری Ernie Bot بســازند و تولید آنها در اواخر ســال 

۲۰۲۳ آغاز خواهد شد.
ضمن اینکه شرکت اوبر نیز به تازگی اعلام کرده که در حال کار بر روی 
ادغام هوش مصنوعی در خدمات خود مانند ربات هوش مصنوعی اســت که 

در برنامه خود گنجانده است.
شــرکت GMW که بزرگ ترین ســازنده خودروهای شاســی بلند در 
چین اســت، مشخص نکرده که کدام مدل ها اولین مدل هایی هستند که شامل 
Ernie Bot می شــوند. همچنین جدول زمانی مشخصی برای عرضه اولین 

خودروهای مجهز به این فناوری ارائه نکرده است.
 Ernie Bot شرکت بایدو نیز مشتاقانه به دنبال فرصت هایی برای ادغام
در سایر مشاغل مانند خدمات ابری است و مطمئناً رقابت را داغ کرده، چرا که 
رقبای غربی خود مانند OpenAI، گوگل، مایکروســافت و اپل را به چالش 

کشیده است.

اکس پنگ جی6 ؛ با یکی از بهترین شاسی بلندهای چینی آشنا شوید

گروه علمی و آموزشی- گرمای 
شدید در شهر فینیکس ایالت آریزونای 
آمریکا، باعث پژمردگی ســاگوارو، 
کاکتوس معروف مناطق بیابانی آمریکا 
شــده است. گل ســاگوارو، به عنوان 
گل ایالتــی در ایالت آریزونای آمریکا 
شــناخته می شــود و هر گونه آسیب 
رساندن به این گل مجازاتی برابر با ۲۵ 

سال حبس دارد.  
در روزهای اخیر، ســاکنان شهر 
فینیکس در ایالــت آریزونای آمریکا 
متوجه شــده اند که گرمای شــدید 
منجر به ســوخته شدن و از بین رفتن 
ساگوارو، این گونه تجاری از کاکتوس 

در آمریکا شده است.  
پس از ثبــت گرمترین میانگین 
دمای هوا در ماه جولای، دمای شــهر 
فینیکس در ایالــت آریزونای آمریکا 
در روز گذشــته به شکل بی سابقه ای 
افزایــش یافت. این افزایش دما نه تنها 
برای مردم، بلکه می تواند برای برخی 
از گونه های گیاهی در منطقه نیز مشکل 

ساز شود.
ســاگوارو که به عنوان علامت 
تجاری مناظر صحرای سونورا شناخته 
می شود، پیشتر نیز از گرمای شدید سه 

سال گذشته آسیب دیده اند. امسال نیز 
گرمای بی ســابقه باعث شد میانگین 
دمای هوا در شــهر فینیکــس در ماه 
گذشــته بــه ۱۰۲.۷ فارنهایت )۳۹.۳ 
درجه ســانتیگراد( برسد و این شدت 
گرما باعث سوخته شدن تیغ های این 

گونه از کاکتوس شد.
این گونــه از کاکتوس می تواند 
تا ۲۰۰ ســال عمــر و تا ۴۰ فوت )۱۲ 
 Kimberlie متر( رشد کنند. به گفته
McCue، مدیر ارشــد علمی پارک 
ملی درآریزونا، قدمت برخی از آن ها 
در باغ گیاه شناسی به ۸۵ سال پیش باز 
می گــردد و بلندترین آن ها تقریبا ۳۰ 

فوت )۹ متر( است.
مدیر ارشــد علوم باغ در آریزونا 
می گوید: معمولاً تصور بر این اســت 
که کاکتوس ها تحمل گرمای سوزان را 
دارند، اما باید بدانیم که گاهی گرمای 
بیــش از حد می تواند موجب نابودی 
آن ها شــود. این شــدت از گرما تنها 
در ۳۱ روز تابســتانی نبوده است. در 
روزهای تابستانی گرما به دمایی بیش 
از فارنهایت )۴۳.۳ درجه سانتیگراد( 
رسید، علاوه بر این شب هایی وجود 
داشــت که دما هرگز به زیر ۹۰ درجه 
فارنهایت )۳۲.۲ درجه ســانتیگراد( 
نرســید. در حالی که شــب ها برای 

کاکتوس ها زمانی است که منافذ خود 
را بــاز می کنند تــا آب باقیمانده را از 
دست بدهند و بر خلاف گیاهان دیگر 

دی اکسید کربن را جذب کنند.  
در روزهای اخیر، ســاکنان شهر 
فینیکس متوجه شــده اند که گرمای 
شدید منجر به سوخته شدن ساگوارو 
شــده اســت. باغبان ها و افراد دیگر 
با اعــلام این خبر کــه خارهای این 
کاکتــوس در حال ســوختن و از بین 
رفتن است، برای نجات آن درخواست 
کمک کردند.  این گونه از کاکتوس که 
به عنوان نشان تجاری مناطق صحرایی 
در آمریکا شناخته می شود در هفته های 
اخیر از شــدت گرمای بی سابقه زرد 
و پژمرده شــده اند. برخی از درختان 
بیســت ساله، تمام خارهای خود را از 
دســت داده اند و قسمت هایی برخی 
دیگر از این نوع کاکتوس به طور کامل 

از بین رفته است.  
بــاغ  در  در هفتــه گذشــته، 
گیاه شناســی آمریکا، بیــش از ۱۰۰۰ 
کاکتوس ساگوارو حداقل یک شاخه 
خــود را از دســت داده انــد، به گفته 
مســئولین این باغ وقوع چنین اتفاقی 

بسیار غیر عادی و بی سابقه است.  

گروه علمی و آموزشی- وزیر 
آموزش و پرورش با اشاره به آسیب ها 
و چالش های کنکور و حل این مسأله 
گفت: مرکز ســنجش و ارزشــیابی با 
برنامه ریــزی دقیق در پایان هر ســه 
ســال تحصیلی اقدام به برگزاری یک 
پیمایش تشخیصی می کند تا وضعیت 
آموزشی مدارس و نقاط قوت و ضعف 
آنها مشخص شــود و با ارائه کارنامه، 

راهکارهای لازم ارائه شود.
رضا مراد صحرایی در نشســت 
تخصصی با نخبگان  فرهنگی، با اشاره 
به این که تعلیم و تربیت، اســاس نظام 
فکری اسلام است، افزود: هدف تعلیم 
و تربیت اسلامی، تربیت انسان مهذب 
اســت و فعالیت هــای برنامه ریزان و 
معلمــان باید بــرای تحقق این هدف 

سازماندهی شود.

وزیر آموزش و پرورش با تاکید 
بــر این که دانش آموز از نگاه اســلام، 
رهپــوی دانایی اســت، اظهارکرد: از 
همین رو اولین کلمه و نخستین فرمان 
آخرین کتاب آسمانی، امر به خواندن 

است.

وی با توجه به اینکه مدرسه کانون 
تحول و مدیر مدرسه و معلم محور این 
تحول هستند، افزود: استفاده از پیشینه 
پژوهشی اصلی ترین راهکار یک مدیر 
موفق است. یک راهبر آموزشی موفق 
قبل از هر تصمیم گیری باید به پیشینه 

پژوهشی آن توجه کند و مجددا هزینه 
و زمان صرف نکند و از پیشــینه های 
قبلــی نهایت بهره برداری را کند مانند 
طرح کتابخانه کلاســی به عنوان یک 
بســته تحولی یا طرح  تحولی کانون 

مدرسه و... که از این جمله هستند.
به گزارش مرکز اطلاع رســانی 
و روابط عمومــی وزارت آموزش و 
پرورش، صحرایی با اشاره به آسیب ها 
و چالش های کنکور و حل این مسئله 
افزود: مرکز ســنجش و ارزشــیابی با 
برنامــه ریزی دقیق در پایان هرســه 
ســال تحصیلی اقدام به برگزاری یک 
پیمایش تشخیصی می کند تا وضعیت 
آموزشی مدارس و نقاط قوت و ضعف 
آن ها مشخص شود تا در موقع لزوم و 
با ارائه کارنامه، راهکارهای لازم ارائه 

شود.

کاکتوس ها هم از گرما در امان نماندند!

بررسی وضعیت آموزشی مدارس در پایان هر سه سال تحصیلی

گروه علمی و آموزشی-  حمید 
یزدانی اظهار کرد: ۲۷ هزار مدرســه 
متوســطه اول و ۱۰۱۹ مدرسه شبانه 
روزی داریم. با توجه به فرمایش مقام 
معظم رهبــری در  خصوص  توجه 
ویژه به مــدارس عــادی و دولتی، 
تلاش می کنیم برای مهر امسال غالب 
مدارس شبانه روزی خود را به سایت 

رایانه ای مجهز کنیم.
مدیر کل دفتر آموزش دوره اول 
متوســطه وزارت آموزش و پرورش 

تاکید کــرد: در حال حاضر از ۱۰۱۹ 
مدرسه شبانه روزی فقط حدود ۲۱۵ 
مدرسه ســایت رایانه ای دارند. اول 
مهر امسال کمتر مدرسه شبانه روزی 
خواهیم داشت که سایت رایانه ای با 

حداقل ۴ رایانه نداشته باشد.
یزدانی در بخش دیگر ســخنان 
خود با اشــاره به توجه ســند تحول 
بنیادیــن آموزش و پررش به  تدوین 
برنامــه جامــع کارآفرینی و مهارت 
آمــوزی، ادامــه داد: مــا بــه بحث 
مهارت آمــوزی در متوســطه دوم 
فنی و حرفــه ای اهمیت می دهیم اما 

مهارت آموزی بایــد از اول ابتدایی 
شروع شود. برنامه جامع کارآفرینی 
و مهــارت آموزی  را باید ســازمان 
پژوهــش و برنامه ریزی آموزشــی 
تدوین و به شــورای عالی ارائه دهد 
تا آنجا تصویب شــود. چرا شورای 
عالــی آموزش و پــرورش به عنوان 
بازخواست کننده، تدوین این برنامه 

جامع را پیگیری نمی کند؟. 
از ســال ۱۳۹۰ یعنی ۱۲ سال از 
تصویب اســناد مربوطه می گذرد و 
ما ۱۱ حــوزه تربیت یادگیری داریم 

اما برنامه های درســی این ۱۱ حوزه  
یادگیری کجاست؟.

وی با یــادآوری اینکه ســال 
۱۳۵۰ بــه دانــش آمــوزان ابتدایی 
آموزش دوخت ارائه می شد، تصریح 
کــرد: بایــد درس کار و فناوری از 
پایه چهارم ابتدایی شــروع می شد. 
آیــا خانم نجفــی پازوکــی معاون 
ابتدایــی وزارت آموزش و پرورش 
از ســازمان پژوهش پرسیده اند چرا 
در حال حاضر این موضوع در مقطع 
ابتدایــی نداریم و در پایه ششــم نیز 
تنها یک ساعت داریم؟. در نظام قبلی 

آموزش کتاب درسی "حرفه و فن" 
سه ساعت بود اما اکنون که از تحول 
و مهارت آمــوزی صحبت می کنیم 
ســاعت آموزش "کار و فناوری" را 

دو ساعت کرده ایم.
مدیر کل دفتر آموزش دوره اول 
متوســطه وزارت آموزش و پرورش 
معتقد اســت که طی ۹ سال یعنی در 
آموزش شش ساله ابتدایی و سه ساله 
متوســطه اول، باید تمام زمینه های 
انتخاب آزادانــه دانش آموزان برای 

هدایت تحصیلی فراهم شود.

یزدانی با یادآوری اینکه برنامه 
ششــم توســعه درصدد سوق دادن 
۵۰ درصد دانش آموزان به ســمت 
متوســطه فنی و حرفه ای بود، خاطر 
نشــان کرد: اگر قرار اســت دانش 
آموزان  متوســطه فنی و حرفه ای به 
۵۰ درصد از تعداد کل دانش آموزان 
برســد باید دانش  آموز با عشــق در 
کلاسهای رشــته های فنی بنشیند نه 
اینکه در حال حاضــر تعداد زیادی 
از بچه های ســال دهم تغییر رشــته 

می دهند. 
 در حال حاضر تعداد زیادی از 

بچه ها پس از خواندن ســال دهم از 
فنی حرفــه ای می روند نظری و یا از 
نظــری به فنی و حرفه ای می روند. با 
توجه به پولی کــه برای معلم هزینه 

کردیم و ســایر هزینه هــا این تغییر 
رشــته ها و جا به جایی ها خسران و 
ضرر اســت. در عین حال می گوییم 
چرا بچه ها تغییر رشــته می دهند؟. 

چــون ما در آن ۹ ســال خوب اقدام 
نکردیــم و دانش آموزان را به فهمی 
نرســانده ایم که انتخاب رشته دقیقی 

داشته باشند.

گروه علمی و آموزشی- اکس 
پنگ یا شیائوپنگ موتور نام تولیدکننده 
خودروهای الکتریکی در کشور چین 
اســت که دفتر مرکزی آن در شــهر 
گوانگژو قرار داد و یک دفتر عملیاتی 
نیز در مانتین ویــو کالیفرنیا)آمریکا( 
تاســیس کــرده اســت.این کمپانی 
فعالیــت خود را از ســال ۲۰۱۴ آغاز 
کرده و در ســال ۲۰۱۸ بالغ بر ۳ هزار 

شغل ایجاد کرده است.
در مطلب امروز سراغ محصول 
جدید اکس پنگ با نام جی6 می رویم 
که در بازار چین از ۲۹۲۰۰ تا ۳۸۵۰۰ 
دلار قیمت دارد و با توجه به شــرایط 
بازار چین، یک محصول گران قیمت 

محسوب می شود.
جــی6 هماننــد اکثــر کراس 
اوورهــای جدید بــازار جهانی، از 
چراغ های اصلی جلو بســیار باریک 
استفاده می کند و قسمت سپر جلو نیز 
به بخشــی یکپارچه با کل بدنه تبدیل 
شده است. شیب کوپه ستون آخر نیز 

یکی دیگر از مواردی اســت که این 
روزها زیاد در طراحی کراس اوورها 

مشاهده می کنیم.
چــراغ هــای اصلــی عقب در 
اکس پنگ جی6 در مقایســه با سایر 
محصولات چینی به مراتب جذاب تر 
طراحی شده اند و منظره یکپارچه ای 

را ایجاد کرده اند.
خــودرو از منظر ابعــاد برابر با 
۴۷۵۳ میلیمتر در طول، ۱۹۲۰ میلیمتر 

در عــرض و ۱6۵۰ میلیمتر در ارتفاع 
توســعه یافته است. از جی6 به عنوان 
رقیب چینی تسلا مدل ۳ نام می برند.

رینگ های آلومینیومی استاندارد 
۲۰ اینچی وظیفه جابجایی اکس پنگ 
جــی6 بــا وزنی نزدیک بــه ۲ تن را 
برعهــده دارند. فضــای داخل کابین 
جــی6 جز بهترین نمونــه های بازار 
چین اســت؛ هم از منظر کیفیت مواد 
اولیــه و هم از نظــر طراحی مینیمال 

خلاقانه ای که همراه دارد.
نمایشــگر اصلــی تنظیمــات 
سیستم سرگرمی در اندازه ۱۵ اینچی، 
نمایشــگر ۱۰ اینچی خطی اطلاعات 
کیلومتــر پشــت فرمان، شــارژ بی 
ســیم، تنظیم الکتریکی صندلی ها، ۲ 
نگهدارنده لیوان در کنســول میانی، 
شــارژ تایپ ســی و ایِ برای ردیف 
ها و... جز اولین مواردی هســتند که 
هنگام حضور در کابین جی6 متوجه 

آن ها خواهید شد. سقف پانورامیک، 
ســوکت ۱۲ ولت، پشتیبانی از فرمان 
هــای صوتی و... نیز بخش دیگری از 
ویژگی های ایــن کراس اوور چینی 

هستند.
اکس پنــگ جــی6 در ۵ تریم 
عرضه می شود که نمونه پرچمدار با 
نــام مکس از ۲ موتور الکتریکی بهره 
می برد. میزان خروجی این پیشــرانه 
۴۸۰ اســب بخار است. خودرو طی 

۳.۹ ثانیه از حالت توقف به ســرعت 
۹6 کیلومتر برساعت می رسد. بیشینه 
ســرعت تمامی تریم هــا روی ۲۰۰ 
کیلومتر برساعت محدود شده است.

ســایر تریم هــای اکس پنگ از 
تــک موتور الکتریکــی روی محور 

عقب استفاده می کنند.
برد حرکتی بــا توجه به تریم از 
۵۸۰ تا ۷۵۵ کیلومتر محاســبه شــده 
اســت. برد حرکتی در تریم پرچمدار 
۷۰۰ کیلومتر است. باتری نیز با توجه 
به تریم از نوع لیتیم-یون فســفات و 
لیتیم خنک شونده با مایع استفاده شده 

است.
یکی دیگــر از نقاط قوت اکس 
پنــگ جی6 به معماری ۸۰۰ ولت آن 
مربوط می شود که امکان شارژ سریع 
باتری را فراهم می کند. با اســتفاده از 
شارژر ۳سی)همراه خودرو ارائه می 
شود( تنها ۱۰ دقیقه شارژ کافی است تا 
انرژی لازم برای پیمایش ۳۰۰ کیلومتر 

در باتری ذخیره شود.

مدیرکل دفتر آموزش دوره اول متوسطه وزارت آموزش و پرورش پاسخ داد:

چراتعدادزیادیاز»دهمیها«
تغییررشتهمیدهند؟

مدیرکل دفتر آموزش دوره اول متوسطه وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه از میان ۱۰۱۹ مدرسه 
شبانه روزی فقط حدود ۲۱۵ مدرسه مجهز به سایت رایانه ای هستند، اعلام کرد که مهر امسال غالب مدارس شبانه 

روزی به سایت رایانه ای مجهز می شوند.

با توجه به پولی که برای معلم هزینه کردیم و سایر هزینه ها این تغییر رشته ها و جا به جایی ها 
خسران و ضرر است. در عین حال می گوییم چرا بچه ها تغییر رشته می دهند؟. چون ما در آن ۹ سال 
خوب اقدام نکردیم و دانش آموزان را به فهمی نرسانده ایم که انتخاب رشته دقیقی داشته باشند.
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